[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2018 № ПОС.03-0489/18
г. Переславль-Залесский

	Об ограничении розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, напитков в стеклянной таре на территории г.Переславля-Залесского в дни празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, утвержденного Решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2005 №49, на основании постановления Администрации города Переславля-Залесского от 18.04.2018 № ПОС.03-0460/18 «О подготовке и проведении торжественных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», в целях обеспечения безопасности населения, поддержания общественного порядка, недопущения совершения преступлений и правонарушений в дни празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.- 09 мая 2018 года,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенных вблизи мест проведения праздничных мероприятий и массового скопления граждан, в дни празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.- 09 мая 2018 года, ограничить розничную продажу алкогольных и слабоалкогольных напитков, а также иных напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий и на территории, прилегающей к ним.
2. Управлению экономики (А.М.Аникина) довести настоящее постановление до сведения руководителей предприятий, осуществляющих розничную продажу алкогольных и слабоалкогольных напитков, а также иных напитков.
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Переславль-Залесский» (А.Н. Гурову) организовать контроль за работой торговых предприятий.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                                             Е.Ю.Дударева
image1.wmf